

Von: Koelnmesse, Ingo Buchna einkauf@koelnmesse.de

Betreff: Corona Update: keine Eigenveranstaltungen bis Ende Juni 2020

Datum: 18. März 2020 um 20:24 An: post@zweilux.de

Sehr geehrter Vertragspartner der Koelnmesse,

um für alle Teilnehmer unserer Messen und alle betroffenen Koelnmesse-Partner bis Ende Juni 2020 frühzeitig Klarheit zu schaffen, hat die Geschäftsführung der Koelnmesse beschlossen, in diesem Zeitraum keine eigenen Koelnmesse-Veranstaltungen durchzuführen.

Die gemeinsamen Leitlinien der Bundesregierung und der Länder, die nun explizit auch die generelle Schließung von Messen und Ausstellungen beinhalten, würden ansonsten die Planungssicherheit für alle Beteiligten zusätzlich beeinträchtigen. Hinzu kommt die Verunsicherung zahlreicher Kunden und die komplizierte Reisesituation für viele Teilnehmer. Vor diesem Hintergrund ist es uns derzeit nicht möglich, internationale Messeformate in gewohnter Qualität und Professionalität anzubieten.

Mit diesen Maßnahmen stellen wir frühzeitig die Weichen für die nächsten Messetermine und geben unseren Ausstellern die Möglichkeit, auf ihre laufenden Messevorbereitungen noch entsprechend Einfluss zu nehmen.

Diese Entscheidung wird vom Krisenstab der Stadt Köln unterstützt, der in seiner Sitzung am 18.03.2020 ebenfalls empfohlen hat, die Messen in diesem Zeitraum abzusagen.

Im Einzelnen betrifft diese Entscheidung die folgenden Koelnmesse-Veranstaltungen:

- insureNXT I CGN (ursprünglich 21. bis 22. April 2020) ist abgesagt, der nächste Termin ist der 21. bis 22. April 2021
- photokina und Imaging Innovation Conference (ursprünglich 27. bis 30. Mai 2020 bzw. 26.
 Mai 2020) sind abgesagt, der nächste Termin für die photokina ist der 18. bis 21. Mai 2022
- THE TIRE COLOGNE (ursprünglich 09. bis 12. Juni 2020) ist verschoben auf den 18. bis 20. Mai 2021
- PerMediCon (ursprünglich 09. bis 10. Juni 2020) ist abgesagt, der neue Termin ist im November 2020
- CCXP COLOGNE (ursprünglich 26. bis 28. Juni 2020) ist abgesagt, der nächste Termin ist 25. bis 27. Juni 2021

Wir bedauern, dass uns die veränderte übergeordnete Situation keine andere Wahl lässt.

Für sämtliche Aufwände, die Ihnen hinsichtlich Ihrer vertraglichen Verpflichtungen mit der Koelnmesse in Ansehung der alten Termine tatsächlich und nachweislich entstanden sind, wollen wir selbstverständlich aufkommen. Soweit allerdings vertraglich vereinbarte Leistungen im Zuge der Verschiebung bzw. Absage des Messetermins nicht erbracht bzw. nicht abgerufen wurden, können diese Positionen nicht abgerechnet werden.

Die Messe THE TIRE COLOGNE ist wie o.a. lediglich auf einen anderen Termin verschoben. Sie haben damit als unser Vertragspartner die Möglichkeit, die Leistungen beim neuen Termin in Gänze zu erbringen, da wir auch zu dem neuen Termin auf Sie als unseren Vertragspartner setzen. Insofern stellt die Verschiebung der Messe keinen Wegfall der Veranstaltung und damit unseres Leistungsinteresses gegenüber unseren Vertragspartnern dar. Vielmehr wird dadurch letztlich eine zusätzliche Möglichkeit für Sie als Vertragspartner geschaffen, weitere Einnahmen zu generieren, während Koelnmesse gleichzeitig Ihnen gegenüber Leistungen teilweise doppelt bezahlen muss, gegenüber den Kunden aber nur einmal in Rechnung stellen kann.

Um den Branchenzyklen und den Kapazitäten Rechnung zu tragen, wurden die weiteren genannten Veranstaltungen nicht verschoben, sondern abgesagt. Dennoch freuen wir uns, wenn wir uns auch zu den nächsten Terminen dieser Messen auf eine vertrauensvolle Zusammenarbeit mit Ihnen verlassen können.

Wir möchten Sie daher bitten, uns als Einkauf der Koelnmesse kurzfristig einen kulanten Vorschlag zu unterbreiten und dabei die nicht angefallenen Positionen sowie die erneute Beauftragung bei der verschobenen Messe zu berücksichtigen.

Wir sind zuversichtlich, die Situation gemeinsam und in gegenseitigem Einvernehmen zu meistern und freuen uns, auch in Zukunft in bewährter Form mit Ihnen zu arbeiten.

Mit freundlichen Grüßen

Ingo Buchna Zentralbereichsleiter Einkauf & Interne Dienste

Koelnmesse GmbH Messeplatz 1 50679 Köln Telefon +49 221 821-3186 i.buchna@koelnmesse.de www.koelnmesse.de Dagmar Vogel Gruppenleiterin Einkauf

Koelnmesse GmbH Messeplatz 1 50679 Köln Telefon +49 221 821-2249 d.vogel@koelnmesse.de www.koelnmesse.de

Geschäftsführung: Gerald Böse (Vorsitzender), Oliver Frese, Herbert Marner Vorsitzende des Aufsichtsrates: Oberbürgermeisterin Henriette Reker Sitz der Gesellschaft und Gerichtsstand: Köln, Amtsgericht Köln, HRB 952